Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.06. 2017    № 813

«О внесении изменений в Постановление
Главы администрации МО Волосовский
муниципальный район
Ленинградской области
от 04.06.2013 года № 1582
«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
«Изменение в отраслях социальной сферы, направленные
на повышение эффективности образования и науки
в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области
на 2013-2018 года»

В целях развития системы образования в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области, обеспечения качества услуг в учреждениях образования, постановляю:
1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки в Волосовском муниципальной районе Ленинградской области» на 2013-2018 года, утвержденный Постановлением Главы администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 04.06.2013 года № 1582 согласно приложению № 1.
2. Комитету образования администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовский район.рф;
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Волосовского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам Кущинскую О.В.

Глава администрации                                                                        В .В. Рыжков

Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов и структурные подразделения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район.

Исп. Симакова Н.В.
(881373)21-065

Приложение № 1
Утверждено Постановлением администрации
МО Волосовсий муниципальный район
Ленинградской области
№  813  от  21.06.17
ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») «ИЗМЕНЕНИЯ В ОТРАСЛЯХ
СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ В ВОЛОСОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В Плане мероприятий «Дорожная карта»:
В пункте 3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования в разделе 1. Изменения в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту, позицию изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год

	Численность работников дошкольных образовательных организаций
	тыс. человек
	0,530
	0,526
	0,544
	0,531
	0,496
	0,496
	0,496

	В том числе  педагогические работники
	тыс. человек
	0,195
	0,202
	0,213
	0,199
	0,198
	0,201
	0,201

	Число воспитанников дошкольных образовательных организаций в расчете на 1 педагогического работника
	 человек
	9,7
	10
	9,7
	10,5
	10,8
	10,8
	10,8

В пункте 5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту в разделе 1. Изменение в дошкольном образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту, позицию изложить в следующей редакции:

	Показатели повышения эффективности и качества услуг
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования к среднемесячной заработной плате организаций общего образования Ленинградской области
	процентов
	86,9
	91,2
	104,8
	106,8
	108,2
	108,2
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать среднемесячной заработной плате в сфере общего образования в Ленинградской области, повысится качество кадрового состава дошкольного образования

В пункте 3. Основные количественные характеристики системы общего образования в разделе II Изменение в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту позицию изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год

	Численность обучающихся, в расчете на одного педагогического работника
	человек
	12,4
	12,5
	12,5
	12,7
	12,5
	12,6
	12,7

В пункте 5. Показатели повышения эффективности  и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту в разделе II Изменение в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту позицию изложить в следующей редакции:

	Показатели повышения эффективности и качества услуг
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по региону
	процентов
	114,3
	108,0
	122,2
	121,3
	117,3
	113,2
	Среднемесячная  заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования составит не мене 100 процентов среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях у индивидуальных предпринимателей и физических лиц

В пункте 3. Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей в разделе III. Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту, позицию изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей
	человек
	47,0
	47,0
	49,7
	53,3
	50,4
	50,5
	51,0

В пункте 5. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту в разделе III. Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту, позиц3ию изложить в следующей редакции:

	Показатели повышения эффективности и качества услуг
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Результаты

	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей в Ленинградской области
	процент
	68,6
	80,2
	89,1
	92,2
	97,0
	103,0
	Во всех организациях дополнительного образования детей будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Среднемесячная  заработная плата педагогов дополнительного образования детей будет составлять не менее  100% к среднемесячной заработной плате учителей Ленинградской области

[bookmark: _GoBack]